Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.11.2019

№ 1650

«О проведении Декады инвалидов на территории

Павловского муниципального района» в 2019 году»
В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 24.11.1995г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» провести на территории района с 1 декабря 2019 года Декаду инвалидов.

1.Руководителям управления образования (Г.А. Тюрина), управления культуры, спорта и работы с молодежью (В.А. Плотникова), ГБУЗ «Павловская ЦРБ» (А.С. Маслагин) (по согласованию) осуществить мероприятия по проведению Декады инвалидов.

2.Рекомендовать главам муниципальных образований, руководителям отделений ВОИ, ВОС, УСЗН Павловского района (С.Р. Серебряков) (по согласованию) организовать проведение мероприятий по социальной поддержке людей с ограниченными возможностями:

-посещение инвалидов на дому, в больницах, домах-интернатах;

-проведение мероприятий по реабилитации инвалидов, обеспечение санаторно-курортным лечением;

-оказание остронуждающимся инвалидам материальной и натуральной помощи;

-проведение благотворительных обедов, вечеров отдыха, концертов, выставок, других культурно-массовых мероприятий.

3.План мероприятий по проведению Декады инвалидов утвердить (приложение №1).

4.Смету расходов на проведение районных мероприятий утвердить (приложение №2). Расходы осуществлять за счет муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Павловского муниципального района» на 2018-2020гг., утвержденной Постановлением администрации Павловского муниципального района от 13.09.2017 года № 1264.

5.Рекомендовать средствам массовой информации отражать проводимые мероприятия в рамках Декады инвалидов.

6.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района Д.Н. Лисина

Глава администрации

Павловского муниципального района

А.О.Кириллов
Приложение №1

к распоряжению главы

администрации Павловского

муниципального района

от 28.11.2019 № 1650
План

мероприятий, посвященных Декаде инвалидов

в Павловском муниципальном районе в 2019 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Проведение анализа полноты предоставления мер социальной поддержки гражданам, первично получившим инвалидность в 2019 году
	Ноябрь, декабрь
	УСЗН Павловского района

(по согласованию)

	2
	Организация и проведение занятий для членов общества ВОС и ВОИ в рамках университета третьего возраста
	Ноябрь, декабрь
	УСЗН Павловского района

(по согласованию)

	3
	Оказание натуральной помощи остронуждающимся инвалидам, обеспечение их овощами и картофелем.
	В течение декады
	УСЗН Павловского района

(по согласованию)

	4
	Проведение обучения инвалидов первичной компьютерной грамотности «Азбука Интернета»
	Ноябрь,

декабрь
	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	5
	Проведение праздничных обедов для членов районных обществ инвалидов
	В течение декады
	УСЗН Павловского района

(по согласованию)

	6
	Выезды «Мобильных бригад» в населенные пункты района
	Декабрь

(по графику)
	УСЗН Павловского района (по согласованию)

	7
	Организация льготной банной услуги для инвалидов
	В течение декады
	УСЗН Павловского района (по согласованию)

	8
	Информирование населения о проведении Декады инвалидов путем проведения встреч, размещение информации в средствах, массовой информации и на сайте ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»
	Ноябрь

 2019 г
	ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»

(по согласованию)

	9
	Консультации инвалидов руководителем лечебного учреждения по вопросам медицинского обслуживания
	В течение декады
	ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»

(по согласованию)

	10
	Личный прием инвалидов
	В течение декады
	ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»

(по согласованию)

	11
	Оказание медицинской помощи инвалидам на дому при наличии медицинских показаний
	В течение декады
	ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»

(по согласованию)

	12
	Оказание медицинской помощи инвалидам в амбулаторно-поликлинических условиях на приёме участковых терапевтов и специалистов (невролог, эндокринолог, кардиолог, хирург) при наличии медицинских показаний
	В течение декады
	ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»

(по согласованию)

	13
	Активный патронаж на дому инвалидов
	В течение декады
	ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»

(по согласованию)

	14
	Консультации инвалидов, проживающих в отдаленных населенных пунктах врачами-специалистами в составе мобильных бригад
	В течение декады
	ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»

(по согласованию)

	15
	Обеспечение инвалидов лечением в стационарах круглосуточного и дневного пребывания по показаниям
	В течение декады
	ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»

(по согласованию)

	16
	 Проведение лекций и бесед на темы профилактики сердечно-сосудистых заболеваний в ЛПУ района, отделении дневного пребывания при Центре социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Павловского района
	В течение декады
	ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»

(по согласованию)

	17
	Размещение статей в местных газетах «Павловский Металлист», «Павел Перевозчик», сайте ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» на тему пропаганды здорового образа жизни и профилактики неинфекционных заболеваний
	Ноябрь-декабрь

2019 г
	ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»

(по согласованию)

	18
	Акция «Неделя добра». Социальная акция по сбору игрушек и канцелярских товаров для детей с ОВЗ и детей инвалидов
	25.11.2019-05.12.2019
	Управление образования

	19
	«Вам дарим доброту и радость»: вечер отдыха. Организация культурно – досуговой деятельности с инвалидами
	01.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	20
	«И хорошее настроение не покинет больше Вас»: концертная программа для инвалидов
	01.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	21
	Походы выходного дня

 Прохождение лыжных маршрутов:

1. г. Павлово - оз. Кусторка - г. Павлово

2. г. Павлово - Таремский лес -г.Павлово
	01.12-10.12.2019
	Управление образования

	22
	Соревнования по спортивному туризму

 (1,2,3 этап)

прохождение веревочных этапов в соответствии с «Регламентом проведения соревнований по группе дисциплин «дистанция- пешеходная»
-Переправа по параллельным перилам

-Спуск по склону

-Навесная переправа

-Подъём по зацепкам

-Спуск
	01.12-15.12.2019г.
	Управление образования

	23
	Выставка - совет «Книги помогают жить». Подбор книг, в которых можно найти ответы на жизненно важные вопросы на примере героев произведений.
	01.12-10.12.2019

	24
	Проведение акции: Бесплатная стрижка для инвалидов с заболеваниями опорно-двигательного аппарата
	02.12.-14.12. 2019

	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	25
	«Неунывающие сердца»: концерт учащихся школы МБУ ДО «Детская школа искусств р.п. Тумботино»
	03.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	26
	«Мы желаем счастья Вам!»: праздничная программа, в ходе которой прозвучат песни, стихи, поздравления
	03.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	27
	"Уроки доброты" Встреча педагога-психолога с учащимися МАОУ СШ №5 для проведения занятий по вопросам толерантности и уважительного отношения к людям с ограниченными возможностями здоровья
	03.12.2019
	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	28
	Беседа о параолимпийцах

«В одном строю».

Беседа-презентация для учащихся о параолимпийских чемпионах
	03.12.2019
	Управление образования

	29
	«Арт терапия-лечение творчеством» мероприятие для граждан, посещающих отделение дневного пребывания
	04.12.2019
	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	30
	«Пожелаем друг другу добра»: литературно – музыкальная гостиная
	04.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	31
	Урок доброты «Цветик-семицветик».

Чтение сказки «Цветик-семицветик» с проведением мастер-класса по изготовлению цветка.
	05.12.2019
	Управление образования

	32
	Межрайонный фестиваль творчества детей с ОВЗ "Мы вместе"
	05.12.2019

	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	33
	Музыкальная программа «мы разные, но мы вместе»
	05.12.2019
	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	34
	«Прикосновения»: поэтический вечер для членов Общества слепых
	05.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	35
	Игровая программа для детей с ограниченными возможностями
	05.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	36
	«Эстафета добрых дел»: волонтерская акция. Посещение инвалидов на дому, поздравление, благотворительная помощь
	05.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	37
	«Пусть наша доброта согревает Вам душу!»: праздничная программа
	05.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	38
	«Сильные духом» - вечер отдыха
	05.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	39
	«Жить и побеждать» - информационный буклет
	05.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	40
	Передай добро по кругу – игровая познавательная программа для детей с ОВЗ
	05.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	41
	«Вам дарим доброту и радость» - концертная программа
	05.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	42
	«Ангелы земли»: литературно – музыкальная программа
	06.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	43
	Презентация о людях с ОВЗ ««Жить и побеждать». О людях с ограниченными возможностями здоровья, которые не просто выживают, а становятся знаменитыми.
	06.12.2019
	Управление образования

	44
	Кукольный театр «Три поросенка»

Кукольное представление для детей младших классов
	07.12.2019
	Управление образования

	45
	«Идем вперед!»: скандинавский марафон. Спортивное мероприятие с элементами эстафет.
	08.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	46
	Турнир по мини-футболу
	08.12.2019
	Управление образования

	47
	Открытое занятие по общей физической подготовке
	08.12.2019
	Управление образования

	48
	Соревнования по настольному теннису среди учащихся школы не слышащих детей и учащихся ДДТ
	08.12.2019
	Управление образования

	49
	«Веселимся от души»: встреча в клубе «Беспокойные сердца» с участием людей с ограниченными возможностями
	09.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	50
	«Открытое общество, свободное от барьеров и стереотипов по отношению к людям с инвалидностью»: информация, посвященная проблемам людей с ограниченными возможностями здоровья
	09.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	51
	Семейный досуг «Добро в твоем сердце» для детей, посещающих отделение дневного пребывания и их родителей
	09.12.2019

	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	52
	Экскурсионная поездка для инвалидов, находящихся на обслуживании на дому в Острово-Езерский монастырь
	10.12.2019

	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

	53
	«Сила духа боевая»: мультимедийный урок
	10.12.2019

	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	54
	«Если доброта, как солнце светит…»: вечер отдыха для инвалидов
	10.12.2019

	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	55
	«Вам дарим доброту и радость» - концертная программа
	10.12.2019

	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	56
	Благотворительная акция «Скоро, скоро новый год!» Показ спектакля, вручение подарков сделанных учащимися д/о прикладного творчества.
	10.12.2019

	Управление образования

	57
	«Спешите творить добро»: адресное поздравление
	12.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	58
	Конкурс учащихся младших классов отделения фортепиано «Юный виртуоз» - концерт для инвалидов
	12.12.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	59
	«Дочки – матери»: развлекательная программа. Концерт, конкурсы, игры
	29.11.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	60
	«Вам дарим доброту и радость» концертная программа
	29.11.2019
	Управление культуры, спорта и работы с молодежью

	61
	Поздравление детей-инвалидов с Новым годом в рамках акции "Новогодняя сказка
	24.12-29.

12 2019
	УСЗН Павловского района, (по согласованию)

Приложение № 2

к распоряжению главы

администрации Павловского

муниципального района

от 28.11.2019 № 1650
Смета

 на проведение Декады инвалидов

в Павловском районе в 2018г.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Количество обслуживаемых (чел.)
	Сумма

(руб.)

	1.
	Праздничные мероприятия и благотворительные обеды в первичных организациях ВОИ, ВОС
	170
	18000=00

	2
	Фестиваль творчества детей-инвалидов «Мы вместе»
	60
	9579=50

	Итого:

	27579=50
(Двадцать семь тысяч пятьсот семьдесят девять руб. 50 коп.)

Расходы осуществлять за счет муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Павловского муниципального района на 2018-2020 гг., утвержденной Постановлением администрации Павловского муниципального района от 13.09.2017 года № 1264. – Подпрограмма 3 «Социальная поддержка инвалидов на 2018-2020 годы» и подпрограмма 2 «Семьи Павловского района на 2018-2020 годы»